İstanbul Ayasofya Camii ve Edirne Eski Cami’nin eskiyen
halılarının değiştirilmesi konusunda Evkaf Nazırının
tezkeresi mevcuttur.11

Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Arşivi (VGMA)
338 numaralı defterin 50. sayfasında kayıtlı H. 1197 / M.
1783 tarihli belgede Edirne’deki Cami-î Atık ile İstanbul’daki
diğer bazı Vakıf eserlerdeki halıların yenilenmesi amacıyla
Uşak halısı sipariş edildiği görülmektedir. (Belge ve
transkripsiyonu için bkz.: Ek 1):

Sadeleştirmesi:

Uşak kadısı ve voyvodasına12 hüküm ki,

Londra çuhası”
alındığı anlaşılmaktadır.13

Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Arşivi (VGMA)
572 numaralı defterin 27. sayfa ve 20. sırasında kayıtlı
“Sinan Beyoğlu eski Sadrıazam Şehit Mehmet Paşa Vakfı’na
(Sokullu Mehmet Paşa Vakfı, Lüleburgaz, Edirne) ait H.
Zilhicce 981 / M. 1574 tarihli vakfiyede (Bkz.: Ek 2) özetle şu
ifadelere yer verilmiştir;

Bergos’ta (Lüleburgaz) yaptırdığı camiye yedi adet büyük
halı, altı adet orta boy halı, oniki adet eski halı, iki seccade, bir
Yanbolu kebesi, minber için birer kıt’a çuha, Galata dışındaki
13 İlknur Aktuğ Kolay, “Ayazma Camisi İnşaat Defterine Göre Yapıda Kullanılan

Eğer bu halı, seccade ve diğer sergilerden
eskiyen olursa mütevelli tarafından yenisi satın alınarak
yerlerine serilecektir.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Arşivi (VGMA)
634 numaralı defterin 161. sayfasında 37. sırasında kayıtlı
İstanbul’da Pertevniyal Sultan Vakfına ait 1289 / M. 1872
tarihli vakfiyenin 145. ve 146. sayfalarında, Pertevniyal Valide
Sultan’ın Aksaray’da yaptırdığı camiye vakfettiği teberrukat
eşyaları belirtilmektedir (Bkz.: Ek 3):

“…sırma işlemeli deve tüyü dört ve sekiz aded de halı seccâde ve
iki yüz doksan dört zira Gerdusî (Gördes) kaliçesi ve sekiz yüz
otuz iki zirâ” kırmızı Uşak kaliçesi üçyüz yirmi altı zirâ’ kök
boyalı Uşak kaliçesi ve iki aded kebîr kapu perdesi ve minber
kapusı içün yeşil atlas üzerine sırma işlemeli bir aded perde…”

“…ve iki deve tüylü sırmalı seccâde ve bir yük işleme seccâde ve
beş aded halı seccâde…”

Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Arşivi (VGMA)
746 numaralı defterin 54. sayfa ve 25. sırasında kayıtlı
Abdullah oğlu Defter-i Hakanî Emini Hacı Hafız Yusuf
Rıza Efendi’nin 25 Cemaziyelahir 1232 / M. 1817 tarihli zeyl-i
vakfiyyesinde “…ve yine gallât-ı merkûmeden Câmi‘-i şerîfin
hasırları ve kaliçeleri ta‘mîr ve tecdîdi iktizâ itdikçe ola ve…”
denilmektedir (Bkz.: Ek 4).

Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Arşivinde bulunan
746 numaralı defterin 163. sayfa, 70.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Arşivinde bulunan
580 numaralı defterin 127 sahife ve 77. sırasında kayıtlı Vezîr-i
A’zam Köprülü Mehmet Paşa’nın H. Evail-i Zilhicce 1071 /
M. 1661 tarihli vakfiyesinde (Bkz.: Ek 7) adı geçen camiye
yaymak için her sene bin seksen akçalık halı ve kilim satın
alınması vakıf şartı olarak yer almaktadır.

Bu örnekleri çoğaltmak mümkündür. Bu tür belgelerin bir
diğer önemi de, halı ve kilimlerin yaklaşık dokunma tarihi
ve dokunduğu yerin tespit edilmesinde bir kaynak teşkil
etmesidir.

EKLER

Ek:1. H. 1197 / M. 1783 tarihli padişah hükmü (VGMA Defter
No: 338, s. 50)

Uşak kadısına ve Voyvodasına hitâben hüküm ki;
İftihâru’l-havâssı ve’l-mukarrebin mu’temedü’l-mülûk ve’s-selâtîn
muhtâru’l-izzi ve’t-temkîn bi’l-fi’il Dâru’s-sa’âdeti’ş-şerife Ağası olub
hâlâ Haremeyn-i şerifeyn Evkāfı nâzırı olan el-Hac Cevher